Allah SWT juga mengirimkan taufiq, mereka

membalasnya dengan sifat-sifat yang terpuji.

5. Menurut Ibnu Hazm, ada empat akhlak terpuji yaitu keadilan,

pengertian, keberanian dan kedermawanan.

6. Menurut Abu Dawud al-Sijistan (wafat 275 H./889 M), akhlak terpuji

adalah perbuatan yang menyenangkan hati, sedangkan akhlak yang

tercela adalah perbuatan yang harus dihindari (Iwan, 2013).

Ada beberapa hal yang dapat dilakukan oleh serorang guru untuk

menumbuhkan nilai kepribadian akhlak yang baik yaitu dengan

memperkenalkan Tauhid kepada para peserta didik.